会 員 各 位

（公社）非営利法人研究学会 第 27 回全国大会（大阪商業大学）

自由論題報告の募集ご案内

本学会の 2023 年度 第 27 回全国大会は、本年 9 月 16 日（土）・17 日（日）、大阪商業

大学で開催を予定しております。

つきましては、自由論題報告について募集を開始しますので、取り急ぎご案内申し上げま

す。

なお、先日、学会事務局よりご通知のありましたとおり、昨年末に学会の諸規程が改正さ

れ、この第 27 回大会から、自由論題報告の応募方法が、下記のとおり拡充されました。

会員の皆様には、(1)地域部会での報告を経る場合、または(2)地域部会での報告を経な

い場合のいずれにおきましても、奮ってご応募くださいますようお願い申し上げます。

なお、自由論題報告は、現在のところ、9 月 16 日午後及び 17 日午後の両時間帯で想定

していますが、大会プログラムの概要は 7 月以降に改めてご案内申し上げます。

2023 年 4 月吉日

大会準備委員長  初谷 勇 （大阪商業大学 公共学部 教授）

記

1 応募条件及び応募方法

(1) 地域部会の研究会での報告を経る場合

①応募条件

 地域部会研究会での報告時及び全国大会での報告時に報告者全員が本学会会員であ

ることが必要です。非会員の方は、研究会での報告までに入会申請を行ってください。

 東日本または西日本のいずれかの地域部会の研究会で、応募期限（2023 年 6 月 30

日）までに報告のうえ、地域部会長の推薦を得る必要があります。

応募期限までに開催される地域部会研究会の予定は次のとおりです。

東日本部会 ・・・ ５月 2７日（土）、６月 2４日（土） ※詳細は追って案内します。

西日本部会 ・・・ 4～6 月の間に、中部、関西、九州等で数回開催を予定しています。

（注 1） 地域部会研究会の開催予定の詳細は、学会事務局からの開催通知や学会ホー

ムページでご確認ください。

（注 2） 地域部会研究会での報告希望については、大会準備委員会ではなく、各地域部

会長または学会事務局宛にお問合せください。

・東日本部会長 鷹野宏行  E-mail: higashi-nihon@npobp.info

・西日本部会長 吉田初恵  E-mail: nishi-nihon@npobp.info

・学会事務局   薗田恭兵  E-mail: office@npobp.or.jp

②応募方法

 自由論題報告申込書（学会 Web サイトに掲載）に、必要事項（報告の論題、報告要旨

（180～200 字）及び地域部会での報告（予定）日等）を記入した上で、応募期限

（2023 年 6 月 30 日）までに大会準備委員会あて提出してください。

（注 3） 自由論題報告申込書は、地域部会報告に先立って提出されてもかまいません。

申込書の受け付け後、準備委員会により、応募期限までの地域部会での報告実施

と地域部会長の推薦を確認の上、報告申し込みを受理します。

（注 4） 【重要】 応募期限（6 月 30 日）までに、（1）の地域部会研究会での報告を行う

ことができない場合は、早めに下記の(2)の方法によりご応募ください。

(2) 地域部会の研究会での報告を経ない場合

①応募条件

 応募時及び全国大会での報告時に報告者全員が本学会会員であることが必要です。

非会員の方は、応募時までに入会申請を行ってください。

②応募方法

 自由論題報告申込書（学会 Web サイトに掲載）に必要事項及び報告要旨（図表、参考文

献を含め６，０００字程度）を記入した上で、応募期限（2023 年 6 月 30 日）までに大会

準備委員会あて提出してください。

③応募の採択について

 7 月上旬、大会準備委員会の審査により、応募を採択します。

2  報告者の決定と通知

 7 月上旬、大会準備委員会は、（1）と（2）による応募を合わせ自由論題報告者を決定し、

（1）による応募は地域部会長及び応募者に、（2）による応募は応募者に通知します。

 決定通知後、報告を辞退する場合は、すみやかに大会準備委員会あてお届けください。

大会プログラムより除きます。

◆全国大会自由論題報告に関するお問い合わせ：

（公社）非営利法人研究学会

第 27 回全国大会（大阪商業大学）準備委員会

[自由論題 担当]  中嶋 貴子（大阪商業大学 公共学部 准教授）

E-mail： 2023freetopic@npobp.info

（自由論題報告申し込み専用アドレス）